

Oto 2. w tym roku szkolnym numer naszego szkolnego pisemka! Z okazji Bożego Narodzenia składamy czytelnikom najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia i wielu sukcesów. Redakcja



Kolędowanie klasy VI W. Grząsko



Wigilia 2013 J. Cholewa

Rok szkolny biegnie szybko. Za nami już prawie 4 miesiące. Na zdjęciach obok Dzień Edukacji Narodowej, a powyżej zeszłoroczna Wigilia klasy VI.



Szkolny chórek J. Cholewa



Wesołych Świąt ten Sretan Bożić Joyeux NoNN Feliz Navidad



Nauczycielka i szkolny artysta J. Cholewa

24 października odbył się w naszej szkole **Dzień Papięski**. Uczniowie klasy VI przypomnieli podczas występu na sali gimnastycznej postać wielkiego człowieka, Jana Pawła II. Odbyły śpiewy i tańce, a uczniowie najmłodszych klas byli zachwyceni. Nasz ksiądz wikary, Daniel Bunia, który był organizatorem tego wspaniałego dnia, przyniósł wielkie popiersie papieża Polaka. Mamy nadzieję, że uczniowie naszej szkoły zapamiętają, kim był Karol Wojtyła i jak wiele uczynił dla naszej ludzkości i wiary.

Partycja Sakowska



Bądźcie bezpieczni na drodze!

E. Cieśla

30 października odbył się apel na temat bezpieczeństwa. Występowała w nim klasa II. Wszyscy uważnie oglądali przygotowane wystąpienie, gdyż po jego zakończeniu wychowawczynie klasy II, pani Ewa Cieśla-Pawlak zadawała pytania związane z bezpieczeństwem. Uczniowie musieli usiąść, gdy przeczytane zdania były prawdziwe, a wstać, gdy okazywało się fałszywe. Wszystkim apel bardzo się podobał. Zakończył się po spotkaniu z policjantem, który opowiadał, jak powinniśmy zachowywać się na drodze i podczas drogi ze szkoły. To był bardzo udany apel. **Agata Bakalasz (wraz z mamą Edyta)**



Paw na drodze

E. Cieśla

W dniach 6 i 7 listopada odbyły się w naszej szkole **Wojewódzkie Konkursy Przedmiotowe**. Najpierw miał miejsce konkurs z języka polskiego, a następnego dnia z matematyki. Uczestnikami ich byli uczniowie klas V i VI. Z zadaniami, które okazały się dosyć trudne, zmagali się: Agata Bakalasz, Julia Garłowska, Jarosław Nocuń, Natalia Rabsztyn oraz Patrycja Sakowska. Najlepiej na obydwu konkursach wypadła Julia Garłowska. Kolejna edycja konkursów już za rok! **Julia Garłowska**

7 listopada o godzinie 10 odbyła się na sali gimnastycznej **audycja muzyczna**. Nasza szkoła po raz kolejny gościła wspaniałych muzyków, którzy przybliżyli nam twórczość wielkich artystów. Mieliśmy okazję wysłuchać utworów Fryderyka Chopina, Stanisława Moniuszki i innych. Było również trochę zabawy. Uczniowie mogli wejść na scenę, by razem z panią prowadzącą zatańczyć do kilku piosenek kujawiaka i polkę. Audycja była bardzo pouczająca. Dowiedzieliśmy się, jaka była muzyka XIX wieku. To był udany dzień. **Patrycja Sakowska**



Kujawiak

W. Grząsko

7 listopada odbył się na sali gimnastycznej **apel z okazji Święta Niepodległości**.

Organizatorem uroczystości była pani Wioletta Grząsko wraz z panią Ewą Cieślą - Pawlak. Apel ten był bardzo interesujący, przypominał najważniejsze wydarzenia z historii narodu polskiego oraz stał się okazją do wysłuchania pieśni patriotycznych. Wszyscy uczniowie uważnie słuchali, ponieważ zaraz po nim odbył się konkurs wiedzy historycznej dla klas I-II oraz III-V. W kategorii pierwszej zwyciężyła klasa II, a w drugiej - klasa IV. Po apelu wszyscy rozeszli się do swoich klas wzbogaceni o wiedzę na temat historii



11 listopada

J. Cholewa

Jaśki to książka o sześciu bardzo sympatycznych braciach wychowujących się w rodzinie wielodzietnej. Wszyscy mają to samo imię – Jan, a rozpoznaje się ich dzięki dodaniu do imienia litery alfabetu – zaczynając od najstarszego od A do F. Chłopcy w książce zmierzają się z różnymi życiowymi wydarzeniami, takimi jak narodziny kolejnego brata czy przeprowadzka. Radzą sobie z nimi różnie. Dzieci są bardzo kochane przez swoich rodziców, którzy starają się bardzo, aby ich życie było jak najlepsze. Książka jest przepełniona szeregiem zabawnych sytuacji prosto z życia wziętych, które niejednokrotnie wyciskają łzy ze śmiechu. *Jaśki* to książka dedykowana przed wszystkim młodemu czytelnikowi, ale przypadnie również do gustu dorosłym, ponieważ pozwala wrócić do dzieciństwa, do którego wszyscy mamy sentyment. Książka jest bardzo humorystyczna, przepełniona wesołymi dialogami, dobrze się ją czyta zapominając o płynącym czasie. Polecam ją każdemu!

Julia Garłowska

Autor: Carlos Ruiz Zafon

Tytuł: *Książę Mgły*

Gatunek: powieść fantastyczna

Treść: Trójka rodzeństwa wyprowadza się z Londynu.

Malutka Zosia, 8-letni Max i nastolatka Alicja zamieszkując w nowym domu poznają Rolanda, wnuka latarnika. Zaprzyjaźniają się z chłopcem i dowiadują się, co naprawdę stało się w ich nowym domu, w którym dzieją się dziwne rzeczy. Książka zaskakuje, ale i wzrusza.

P. Sakowska i A. Bakalasz

**Co nasze dziennikarki polecają?
Po jakie książki warto sięgnąć?
Sprawdźcie sami.**

W tym numerze dwie recenzje: książka Jean Phillipe'a Arrou Vignoda *Jaśki* oraz *Książę Mgły* Luiza Carlosa Zafona. Zapraszamy do przeczytania recenzji!



Święta Bożego Narodzenia tuż, tuż... Co o nich wiemy? Czy je lubimy? Od kiedy są obchodzone? Te i inne ciekawostki związane z Bożym Narodzeniem poniżej.

Bardzo lubię Boże Narodzenie, ponieważ uwielbiam tę świąteczną atmosferę, okres śpiewania kolęd i Wigilię. Lubię chodzić z babcią na pasterkę i stroić choinkę. Fajnie jest też dostawać prezenty.

Partycja Sakowska

Bardzo lubię Boże Narodzenie, ponieważ są prezenty, pyszne, wigilijne potrawy i wspaniała, świąteczna atmosfera. Uwielbiam również ubierać choinkę i śpiewać kolędy. **Agata Bakalasz**

Kto wyobraża sobie Boże Narodzenie bez zielonej, pachnącej lasem choinki?

Historia tej tradycji trwa już od wielu lat. Pierwsze drzewko iglaste pojawiło się we Francji. W Wigilię Bożego Narodzenia na placu przed ratuszem ustawiono wielką jodłę, którą mieszkańcy przystroili owocami i papierowymi ozdobami. Tańczono wokół niego i śpiewano. Tradycja strojenia jodły rozprzestrzeniła się bardzo szybko. Podróżujący do Francji kupcy opowiadali o tej francuskiej tradycji. Tym sposobem dotarła ona do Polski. **P. Sakowska**

Skąd się wzięły Święta Bożego Narodzenia?

W Ewangeliach nie występuje data narodzin Chrystusa. Najstarszym znanym autorem piszącym o narodzinach Jezusa w grudniu jest Hipolit Rzymski. Napisał on, że przyjsie Pana, który narodził się w Betlejem, miało miejsce 25 grudnia. Tę datę wybrano nie na podstawie informacji biblijnych, lecz ze względu na rzymskie święta, które obchodzono na koniec roku, kiedy to na półkuli północnej występuje przesilenie zimowe. W niektórych kościołach chrześcijańskich Boże Narodzenie rozpoczyna się od dnia poprzedzającego - w Wigilię, a w kościołach wschodnich 7 stycznia. **Julia Garłowska**



Internet

NN

Lubię Boże Narodzenie, ponieważ bardzo podoba mi się atmosfera świąt, przygotowywanie wigilijnych potraw, ubieranie choinki oraz dostawanie prezentów.

Julia Garłowska

Święty Mikołaj to starszy mężczyzna z brodą ubrany w czerwony strój, który według różnych legend i bajek w okresie Bożego Narodzenia rozwozi dzieciom prezenty saniami ciągniętymi przez zaprzęg reniferów. Zamieszkuje on Laponię lub biegun północny. W powszechnej świadomości zastąpił tradycyjny wizerunek św. Mikołaja z Miry, biskupa. W większej części Europy, w tym w Polsce, mikołajki obchodzone są 6 grudnia jako wspomnienie biskupa. **Agata Bakalasz**

Geseende Kerstees ★ **Nadolig llawen** ★ Mele Kalikimaka
 Buon Natale ★ Joeux Noël ★ Sretan Božić ★ Glædelig Jul
 С Рождеством Христовым ★ Hristos se rodi ★ Feliz Natal
 Veselé Vianoce ★ God Jul ★ Feliz Navidad ★ Joeux Noël
 God Jul ★ Merry Christmas ★ XMAS ★ Kala Hristuyenna
 Fröhliche Weihnachten ★ Wesolych swiat ★ Feliz Natal
 XMAS ★ Buon Natale ★ Geseende Kersfees ★ XMAS
 Prettige Kerstfeest ★ Selamat hari natal
 Merry Christmas ★ Prettige Kerstfeest
 Veselé Vianoce ★ Честита Коледа
 Kala Hristuyenna ★ Gajan Kristnaskon
 XMAS ★ Joeux Noël ★ Mele Kalikimaka
 Prettige Kerstfeest ★ Feliz Natal ★ XMAS
Nadolig llawen ★ Hristos se rodi
 Selamat hari natal ★ Veselé Vianoce
 XMAS ★ Glædelig Jul ★ Wesolych swiat
 Feliz Navidad ★ Sretan Božić ★ С Рождеством Христовым
 Gajan Kristnaskon ★ Kala Hristuyenna ★ Feliz Navidad
 Merry Christmas ★ Hyvää joulua ★ Fröhliche Weihnachten

nn

Internet